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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest trzpień do łączenia elementów meblowych. 

W stanie techniki odnaleziono trzpienie firmy HETTICH HEINZE GMB stosowane do łączenia 

elementów meblowych znane miedzy innymi ze zgłoszenia WO2009095116. 

Stosowane dotychczas trzpienie do łączenia elementów meblowych składające się z: rdzenia, 

korpusu oraz gwintu, wykonane są z metalu. Nie odnaleziono zgłoszeń trzpieni meblowych, w których 

gwint wykonany byłby z tworzywa sztucznego. 

Trzpień do łączenia elementów meblowych wg wzoru użytkowego składa się z metalowego rdze-

nia z główką, korpusu oraz gwintu, przy czym korpus, na którym uformowany jest gwint, wykonany jest 

z tworzywa sztucznego. Korpus połączony jest w sposób trwały z metalowym rdzeniem. 

Zaletą rozwiązania wg wzoru użytkowego jest to, że pozwala na zmniejszenie masy całego trzpie-

nia o około 25%. Także dzięki temu, że gwint wykonany jest z tworzywa obniża się koszt produkcji 

trzpienia, gdyż rdzeń można wykonać w dwóch operacjach. Wykonanie rdzenia z gwintem metalowym 

wymaga 3–4 operacji. 

Wzór użytkowy jest bliżej wyjaśniony w przykładzie wykonania i na rysunkach, na których: 

Fig. 1 przedstawia trzpień w przekroju, 

Fig. 2 przedstawia trzpień w widoku ogólnym z przodu. 

P r z y k ł a d  1 

Trzpień przeznaczony jest do łączenia elementów części mebli. Metalowy rdzeń trzpienia (2) za-

opatrzony jest w główkę (1) współpracującą z mimośrodami meblowymi. Korpus (3), na którym uformo-

wany jest gwint (4), wykonany jest z tworzywa sztucznego, połączony jest trwale z rdzeniem (2). 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Trzpień zwłaszcza do łączenia elementów meblowych, składający się z metalowego rdze-

nia (2) z główką (1), korpusu (3) oraz gwintu (4), znamienny tym, że korpus (3), na którym 

uformowany jest gwint (4), wykonany jest z tworzywa sztucznego. 

2. Trzpień według zastrz. 1, znamienny tym, że korpus (3), na którym uformowany jest gwint (4), 

połączony jest w sposób trwały z metalowym rdzeniem (2).  
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Rysunki 
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